Exercitium 3

1. Quō it Mārcus? ...
2. Quis est Diodōrus? ...
3. Cūr Mārcus magistrum suum metuit? ...
4. Quōmodo magister discipulōs improbōs pūnit? ...
5. Cui discipulī pārent? ...
6. Quis discipulus prīmus ad lūdum advenit? ...
7. Quid facit Sextus cum magister intrat? ...
8. Cūr irātus est magister? ...
9. Estne Sextus discipulus improbus? ...
10. Quid facit Titus antequam lūdum intrat? ...
11. Quid magister eum facere iubet? ...
12. Cūr Titus librum suum nōn habet? ...
13. Tūne magister/magistra an discipulus/discipula es? ..

Lēctiō secunda (versūs 41–95)**Exercitium 4**

1. Lēander saccum port _____ ; item Syrus saccum port _____ .
2. Dāvus et Ūrsus lectīcam cum dominō port _____ .
3. Lēander: "Saccus quem tū port _____ , Syre, levior est quam is quem ego port _____ ."
4. Dāvus: "Saccī quōs vōs port _____ , Syre et Lēander, leviorēs sunt quam lectīca quam nōs port _____ ."
5. Iūlia can _____ . Puerī nōn can _____ , sed rīd _____ , quod Iūliam canere aud _____ , nam puerī eam male canere put _____ .
6. Iūlia: "Cūr vōs rīd _____ , puerī, cum mē canere aud _____ ? Nōnne mē bene canere put _____ ?"
7. Mārcus: "Nōs rīd _____ cum tē canere aud _____ , Iūlia, quia tē male canere put _____ !"
8. Quīntus: "Ego nōn rīd _____ cum tē canere aud _____ ."
9. Iūlia: "Aud _____ ne, Mārce? Quīntus nōn rīd _____ cum mē canere aud _____ . Cūr tū nōn rīd _____ , Quīnte? Tūne mē bene canere put _____ ?"
10. Quīntus: "Ego put _____ tē vōcem satis pulchram habēre. Nōn male can _____ , ut parva puella."
11. Iūlia: "Ego bene can _____ , at vōs male can _____ !"
12. Quīntus: "Nōn male can _____ , ut magnī puerī!"

antequam
at
cōnsidere
discipulus
exclāmāre
iānuā
lūdus
magister
nōndum
pūnīre
sella
sevērus
statim
tacitus
tum
virga

Lēctiō II

[1] -ō -āmus
-ās -ātis
-at -ant

[2] -eō -ēmus
-ēs -ētis
-et -ent

[3] -ō -imus
-is -itis
-it -unt

[4] -iō -imus
-is -itis
-it -iunt

convenire
desinere
domi
inferior
nisi
nos
posterior
quid
quod
reddere
redire
se
si
tergum
verum
vos

Exercitium 5

1. Marcus (ad Sextum et Titum): "_____ magistrum non salutatis..."
2. Sextus et Titus: "Id _____ non est: _____ magistrum salutamus."
3. Magister: "Verum dicitis. _____ Marcus dicit verum non est."
4. Magister iratus _____ Marci verberat.
5. Tergum est pars corporis _____.
6. Marcus non lacrimat, neque enim lacrimare puero Romano _____.
7. Magister eum verberare _____, atque puer ad sellam suam _____.
8. _____ [= cur] Marcus non consedit? Non consedit, quia pars tergi _____ ei dolet.
9. Quintus non in ludo, sed _____ est.
10. Marcus: "Quintus dicit '_____ aegrum esse'."
11. Magister: "_____ frater tuus aeger est, in ludum ire non potest."
12. Magister Marcum Tito tabulam _____ iubet.
13. Magister: "Necesse est te punire, _____ tabulam nunc reddis Tito!"

Exercitium 6

1. Quis discipulus postrumus advenit? ...
2. Marcusne magistrum salutat? ...
3. Cur magister Marcum verberat? ...
4. Cur Marcus non lacrimat? ...
5. Quo magister puerum redire iubet? ...
6. Cur Marcus non consedit? ...
7. Quid est tergum? ...
8. Ubi est frater Marci? ...
9. Cur Quintus in ludum ire non potest? ...
10. Quid magister pueros iubet? ...
11. Cur Marcus librum Titus habet? ...
12. Cur Titus non potest malum reddere Marco? ...

Lectio III

ego nos
tu vos
is ii

sum sumus
es estis
est sunt

possum possumus
potes potestis
potest possunt

*Lectio tertia (versus 96-128)***Exercitium 7**

1. Davus et Ursus, qui dominum vehunt, iam fessi _____.
2. Syrus et Leander saccos vehunt; _____ nondum fessi _____.
3. Davus: "Nos fessi _____. Nonne vos fessi _____, Syre et Leander?"
4. Syrus: "_____ fessi non _____. Cur _____ fessi _____, Dave et Urse?"
5. Ursus: "Nos fessi _____, quia dominus gravis _____."
6. Davus: "St! Dominus dormit; _____ quoque fessus _____."
7. Ursus: "_____ qui vehitur fessus esse non pot _____."
8. Servi, qui dominum portare iam non pos _____, lecticam in via ponunt. Dominus excitatur.
9. Iulius: "Cur hic consistimus? Ubi _____?"
10. Davus: "In monte _____. Iam te portare non pos _____, domine."
11. Iulius: "Quid me portare non pot _____?"
12. Davus: "Te portare non pos _____, quia nimis gravis _____."
13. Iulius: "Ego gravis non _____, nec lectica gravis _____."
14. Ursus: "Sine te lectica gravis non _____. Tunc apud lecticam ambulare pot _____?"
15. Iulius: "Fessus _____: ambulare non pos _____."
16. Davus: "_____ non tam fessus _____ quam nos _____."
17. Iulius: "Verum dicitis: ego non tam fessus _____ quam vos _____, sed _____ dominus _____, _____ servi _____!"

Exercitium 8

1. Magister librum aperit ac _____ incipit.
2. Dum magister recitat, _____ discipulī dormiunt [= nūllus discipulus vigilat].
3. Discipulī tam bene dormiunt quam domī in _____ [= parvīs lectīs].
4. Ergō posteriōrem librī partem nōn audiunt, sed tantum _____ partem.
5. Magister eōs verberat. Discipulī: "Cūr _____ verberās?"
6. Magister: "_____ verberō, quod aliō modō _____ excitāre nōn possum."
7. In lūdō dormire nōn _____ .

lectulus
licēre
nōs (acc)
omnēs
prior
recitāre
vōs (acc)

Exercitium 9

1. Quid facit magister antequam recitāre incipit? ...
2. Tōtumne librum audiunt discipulī? ...
3. Cūr nōn audiunt posteriōrem librī partem? ...
4. Cūr magister recitāre dēsinit? ...
5. Quōmodo magister discipulōs excitat? ...
6. Quid Mārcus dīcit magistrō irātō? ...
7. Quōmodo magister discipulōs pūnit? ...
8. Cūr discipulī nōn cōnsidunt? ...
9. Cūr magister eōs ante sellās stāre iubet? ...
10. Quid recitat magister sedēns? ...
11. Num in lūdō dormire licet? ...
12. Quid est lectulus? ...
13. Tūne stāns dormire potes? ...
14. Ubi vōs dormire solētis, discipulī? ...